СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
п. Белогорский
23.12.2024                                                                                                     № 183
        О внесении изменений в
 решение Совета депутатов от  29.09.2021 №  47

 муниципального образования Белогорский сельсовет
«Об утверждении Методики расчета платы  за наем жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма  специализированного жилого помещения  муниципального жилищного фонда
муниципального образования Белогорский сельсовет
  Беляевского  район  Оренбургской области»
На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", части 5 статьи 100, части 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 27.09.2016  № 668/пр                  «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», руководствуясь Уставом муниципального образования Белогорский сельсовет, Совет депутатов решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Белогорский сельсовет от 29.09.2021 № 47 «Об утверждении Методики расчета платы за наем жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма специализированного жилого помещения  муниципального жилищного фонда муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевский района Оренбургской области», следующие изменения:

а) Пункт 3 изложить в новой редакции следующего содержания:

«3. Установить базовый размер платы за наем жилого помещения на 2025 год в размере 42 рубля 84 копейки за 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц».

б) Пункт 4 изложить в новой редакции следующего содержания:
«4. Установить величину коэффициента соответствия платы за наем жилых помещений на 2025 год в размере 0,214».

2. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  вопросам финансовой и экономической политики.

3.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования  на сайте администрации и газете «Вестник Белогорского сельсовета», но не ранее   01.01.2025 года.
	Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Белогорский сельсовет
______________ Г.А.Васильева
	  Глава   муниципального образования

  Белогорский сельсовет                                                                   _____________         И.В.Карих

Разослано:  администрация района, прокурору района, в дело.